[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 22.09.2014
	                                                         №67

	село Николаевка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

за I  полугодие 2014 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решени​ем Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от                  28 июня 2012 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном                    процессе в Николаевском сельском поселении Щербиновского района»,                                     п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Николаевского сельского посе​ления Щербиновского района за I полугодие 2014 года (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Шевченко) обеспечить направление отчета об испол​нении бюджета  Николаевского сельского поселения Щербиновского района за I полугодие 2014 года в Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района и Контрольно-счетную палату муниципального образования Щерби​новский район.
3.  Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Никола-евского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоя​щее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко

                                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 22.09.2014 № 67

Отчет об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района

за I полугодие 2014 года

	                                                                                                         1. Доходы бюджета                                                                                  рублей

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	000 8500000 00 0000 000
	9 297 102,03
	4 444 269,59
	4 852 832,44

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230 01 0000 110
	240 000,00
	80 158,53
	159 841,47

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240 01 0000 110
	55 700,00
	1 604,19
	54 095,81

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250 01 0000 110
	250 000,00
	121 203,01
	128 796,99

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260 01 0000 110
	50 000,00
	3,94
	49 996,06

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	010
	182 10102010 01 0000 110
	930 000,00
	273 356,86
	656 643,14

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	-
	130,01
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	660 000,00
	669 283,50
	-9 283,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	80 000,00
	8 480,35
	71 519,65

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606013 10 0000 110
	1 680 000,00
	106 322,67
	1 573 677,33

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606023 10 0000 110
	70 000,00
	27 529,00
	42 471,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	821 11105013 10 0000 120
	0,00
	-
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	902 11105013 10 0000 120
	20 000,00
	20 391,50
	-391,50

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20201001 10 0000 151
	3 706 600,00
	2 379 604,00
	1 326 996,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	010
	992 20202999 10 0000 151
	1 401 900,00
	700 950,00
	700 950,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20203015 10 0000 151
	195 300,00
	97 650,00
	97 650,00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20203024 10 0000 151
	3 900,00
	3 900,00
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	010
	992 21905000 10 0000 151
	-46 297,97
	-46 297,97
	0,00

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	000 9600 0000000 000 000
	9 649 119,50
	4 178 768,22
	5 470 351,28

	Заработная плата
	200
	992 0102 5010019 120 211
	445 000,00
	168 142,00
	276 858,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0102 5010019 120 213
	132 749,00
	49 570,87
	83 178,13

	Заработная плата
	200
	992 0104 5110019 120 211
	1 519 000,00
	651 702,98
	867 297,02

	Прочие выплаты
	200
	992 0104 5110019 120 212
	3 000,00
	250,00
	2 750,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0104 5110019 120 213
	456 082,00
	189 522,99
	266 559,01

	Услуги связи
	200
	992 0104 5110019 240 221
	69 600,00
	31 532,06
	38 067,94

	Коммунальные услуги
	200
	992 0104 5110019 240 223
	103 100,00
	80 566,51
	22 533,49

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0104 5110019 240 225
	45 000,00
	14 028,20
	30 971,80

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0104 5110019 240 226
	124 201,80
	121 776,12
	2 425,68

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 5110019 240 340
	140 000,00
	90 640,37
	49 359,63

	Прочие расходы
	200
	992 0104 5110019 850 290
	29 000,00
	10 395,01
	18 604,99

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0104 5112019 540 251
	7 500,00
	-
	7 500,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 5126019 240 340
	3 900,00
	-
	3 900,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0106 5212019 540 251
	10 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0106 5312019 540 251
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0106 5322019 540 251
	9 000,00
	5 000,00
	4 000,00

	Прочие расходы
	200
	992 0107 5161039 880 290
	82 708,20
	82 708,20
	0,00

	Прочие расходы
	200
	992 0111 5132059 870 290
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 5171004 240 226
	16 000,00
	-
	16 000,00

	Прочие расходы
	200
	992 0113 5171004 240 290
	22 000,00
	10 000,00
	12 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0113 5171004 240 340
	16 000,00
	14 561,00
	1 439,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 6011002 240 226
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 6201043 240 226
	0,00
	-
	0,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 6201053 240 226
	75 000,00
	23 860,00
	51 140,00

	Заработная плата
	200
	992 0203 5185118 120 211
	145 000,00
	74 789,02
	70 210,98

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0203 5185118 120 213
	43 200,00
	22 860,98
	20 339,02

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0203 5185118 240 340
	7 100,00
	-
	7 100,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0309 6611014 240 226
	35 000,00
	21 000,00
	14 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0309 6622059 540 251
	114 659,00
	25 000,00
	89 659,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0314 6631028 240 340
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0409 6801015 240 225
	595 700,00
	293 268,00
	302 432,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0412 6901029 240 226
	48 000,00
	-
	48 000,00

	Коммунальные услуги
	200
	992 0503 7901032 240 223
	168 515,67
	74 841,31
	93 674,36

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0503 7901032 240 226
	6 484,33
	6 484,33
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 7901034 240 225
	280 000,00
	123 061,40
	156 938,60

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0503 7901034 240 340
	185 000,00
	67 586,55
	117 413,45

	Прочие расходы
	200
	992 0707 5821025 240 290
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	200
	992 0801 5510059 611 241
	2 802 019,50
	1 302 981,51
	1 499 037,99

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	992 0801 5516012 611 241
	1 401 900,00
	541 689,92
	860 210,08

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	992 0801 5516512 611 241
	74 700,00
	29 489,30
	45 210,70

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	992 0801 5516512 612 241
	0,00
	-
	0,00

	Прочие расходы
	200
	992 0801 5531027 240 290
	54 000,00
	9 600,00
	44 400,00

	Прочие расходы
	200
	992 1101 5721024 240 290
	28 000,00
	15 500,00
	12 500,00

	Обслуживание внутреннего долга
	200
	992 1301 5221052 730 231
	230 000,00
	21 359,59
	208 640,41

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)

	450
	х
	-352 017,47
	265 501,37
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	000 90000000000000000
	352 017,47
	-265 501,37
	617 518,84

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	000 0100000000 0000 000
	305 719,50
	0,00
	305 719,50

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 710
	1 705 719,50
	0,00
	1 705 719,50

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 810
	-1 400 000,00
	0,00
	-1 400 000,00

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	000 02000000 00 0000 000
	0,00
	0,00
	0,00

	изменение остатков средств
	700
	000 0100000 00 00000 000
	46297,97
	-265501,37
	311 799,34

	изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	700
	000 01050000 00 0000 000
	46 297,97
	-265 501,37
	311 799,34

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-11 049 119,50
	-4 490 985,04
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	11 095 417,47
	4 225 483,67
	х

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                     Н.Г. Сиротенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к отчету об исполнении бюджета

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

за I полугодие 2014 года

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района
за I полугодие 2014 года

	№ п/п
	Наименование получателя бюджетных ассигнований
	Выделено
	Фактическое исполнение

	Наименование расходов
	Бюджетная классификации
	Сумма (руб.)
	Наименование расходов
	Бюджетная классификация
	Сумма (руб.)

	0,00

	0,00

Глава
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Н.Г. Сиротенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к отчету об исполнении бюджета

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

за I полугодие 2014 года

Сведения
 о численности муниципальных служащих, работников
муниципальных учреждений и фактических расходах  на их
содержание  за  I полугодие 2014 года
	Категория работников
	Численность работников за отчетный период, человек
	Фактически начисленная заработная плата работников за отчетный период,

рублей

	Муниципальные служащие Николаевского сельского поселения Щерби​новского района
	3
	397270,12

	Работники муниципального бюджетного учреждения культуры «Николаевский сель​ский Дом культуры» Николаевского сельского поселения Щер​биновского района
	15
	1065635,27

	Работники муниципального бюджетного учреждения культуры «Николаевская сельская библиотека» Николаевского сель​ского поселения Щербиновско​го района
	3
	238954,08

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко